
AL: DRYVATUS – MANUALI I PËRDORIMIT 

PREZANTIMI I PRODUKTIT 

Ky pajisje elektrike nuk kërkon tokëzim. 

Mirë se erdhët dhe ju falënderojmë që zgjodhët produktin tonë! Tharësja elektrike për këpucë 

DRYVATUS ndihmon në eliminimin e lagështisë dhe erërave të pakëndshme të këmbëve, duke i 

mbajtur këmbët tuaja të thata dhe të rehatshme gjatë gjithë vitit. E pajisur me rrezatim ultraviolet 

(UV) për sterilizim dhe dezodorizim, ajo përmirëson higjienën dhe komoditetin e këpucëve dhe 

sendeve tuaja. 

Me dizajn elegant dhe funksional, ky produkt ofron performancë efikase dhe cilësi të qëndrueshme 

për t’ju përmbushur nevojat. Është i përshtatshëm për të gjitha llojet e këpucëve — duke përfshirë 

atlete, këpucë lëkure dhe këpucë me shtresë pambuku. 

Përveç tharjes së këpucëve për rehati të përditshme, kjo pajisje mund të ndihmojë në lehtësimin e 

simptomave të kërpudhave të këmbëve. Gjatë dimrit, ajo ofron ngrohtësi dhe tharje të vazhdueshme 

për këpucët dhe çizmet. Tharësja për këpucë DRYVATUS është një pajisje e besueshme shtëpiake që 

përdoret nga mijëra familje — me të vërtetë, rrezet e diellit brenda këpucëve tuaja! 

Përbërësit e produktit: 

 

1. Gryka e ajrit të ngrohtë 

2. Mbajtësja 

3. Trupi kryesor 

4. Butoni i kohëmatësit 

5. Gryka e hyrjes së ajrit 

6. Rripi 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Vendosja: Para përdorimit, vendoseni tharësen e këpucëve mbi një sipërfaqe të thatë, të 

sheshtë dhe të qëndrueshme. 

2. Rregullimi i mbajtëseve: Shtypni butonin e kufizimit, rrotulloni të dy mbajtëset jashtë, pastaj 

lëshoni butonin për t’i fiksuar ato në vend. Vendosni këpucët mbi mbajtëse. 

3. Lidhja me energjinë elektrike: Futeni kabllon e energjisë në një prizë 220V–50Hz AC. 



4. Vendosja e kohës së tharjes: Rregulloni kohëzgjatjen e tharjes në varësi të llojit të këpucëve 

dhe nivelit të lagështisë (shihni seksionin Koha e tharjes). Rrotullojeni butonin e kohëmatësit 

në drejtim të akrepave të orës në kohën e dëshiruar. Pajisja do të fillojë punën menjëherë. 

Pasi të mbarojë koha e vendosur, kohëmatësi do të kthehet automatikisht në pozicionin 

“OFF”, dhe pajisja do të ndalet. 

5. Pas përdorimit: Shkëputeni kabllon e energjisë, shtypni butonin e kufizimit dhe palosni me 

kujdes mbajtëset për ruajtje. 

 

Kujdes: 

• Disa pjesë të pajisjes mund të mbeten të nxehta për pak kohë pas përdorimit. Trajtojini me 

kujdes. 

• Për ta ndalur pajisjen gjatë ciklit të tharjes, rrotullojeni butonin e kohëmatësit në drejtim të 

kundërt të akrepave të orës në pozicionin “OFF”. 

• Në rast kushtesh të pazakonta (p.sh., zhurmë e pazakonshme, erë, mbinxehje ose tym), 

shkëputeni menjëherë pajisjen nga energjia elektrike. 

• Në rast ndërprerjeje të energjisë gjatë përdorimit, shkëputeni kabllon për sigurinë tuaj. 

 

UDHËZIME BAZË PËR SIGURI 

1. Para çdo përdorimi, kontrolloni prizën dhe kabllon e energjisë për të shmangur goditjen 

elektrike, zjarrin ose defektet. 

2. Përdoreni pajisjen vetëm me furnizim të duhur elektrik 220V–50Hz AC. 

3. Gjithmonë vendoseni kohëmatësin në “OFF” dhe shkëputeni pajisjen kur nuk përdoret, për të 

shmangur rrezikun e zjarrit. 

4. Mbajeni pajisjen larg rrezeve të diellit dhe burimeve të nxehtësisë për të shmangur 

ndryshimin e ngjyrës ose deformimin e pjesëve plastike. 

5. Mos e përdorni pajisjen në banjo ose në mjedise të lagështa. 

6. Mos e vendosni pajisjen mbi vinyl, pëlhura ose sipërfaqe të buta që mund të bllokojnë 

ventilimin ose të shkaktojnë rrezik zjarri. 

7. Mos e lani dhe mos e zhytni pajisjen në ujë për të shmangur goditjen elektrike. 

8. Shmangni rëniet, goditjet e forta ose dridhjet e pajisjes. 

9. Mos e përdorni pajisjen përmbys. 

10. Përdoreni vetëm për tharjen e këpucëve — jo për qëllime të tjera. 

11. Grykat e hyrjes dhe daljes së ajrit duhet të qëndrojnë të lira. 

12. Mbani materialet e ndezshme, si letra ose pëlhura, larg pajisjes gjatë punës. 

13. Mos e përdorni pranë tretësve ose gazrave të ndezshëm. 

14. Mbajeni pajisjen larg fëmijëve dhe mos i lejoni të luajnë me të. 

15. Grykat e ajrit duhet të përdoren gjithmonë në pozicion vertikal. 

16. Nëse pajisja pëson defekt, kontaktoni qendrën e autorizuar të shërbimit të prodhuesit. Mos e 

riparoni vetë. 

17. Nëse kablloja e energjisë është dëmtuar, ajo duhet të zëvendësohet nga prodhuesi, shërbimi i 

tij teknik ose një profesionist i kualifikuar për të shmangur rreziqet. 

 

 

 



PARIMI I FUNKSIONIMIT – REFERENCË VIZUALE 

 

 

KOHA E THARJES 

Zgjidhni kohën e përshtatshme të tharjes në bazë të temperaturës së ambientit (rreth 20°C) dhe 

materialit të këpucëve. Gjatë dimrit ose kur këpucët janë shumë të lagështa, zgjateni kohën e tharjes 

sipas nevojës. Nëse këpucët nuk janë tharë plotësisht pas ciklit të parë, përsëriteni procesin për një 

kohë më të shkurtër — por shmangni tharjen e tepërt. 

Kohë e rekomanduar tharjeje: 

Atlete, çizme, këpucë lëkure — rreth 1 orë. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


